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سنگین سواران چراغ تالار خودرو 
بورس کالا را روشن نگاه داشتند

براساس اطلاعیه های منتشر شده از طرف بورس کالای 
ایران، امروز، سه شنبه 23 اسفندماه 1401، 90 دستگاه 
کامیونت جک از طرف مجتمع صنعتی آرین پارس 

موتور در سه نوبت عرضه خواهد شد.
براین اساس، تاریخ تحویل خودروهای مذکور، 31 
خرداد سال آینده خواهد بود و قیمت پایه اعلامی 
برای این خودرو ها بین یک میلیارد و 400 میلیون تا 
یک میلیارد و 550 میلیون تومان تعیین شده است.

متقاضیان حضور در حراج این خودروها، 30 درصد 
مبلغ پایه را به عنوان پیش پرداخت در حساب وکالتی 
خود مسدود کرده اند و در صورت برنده شدن در حراج 
امروز، علاوه بر مبلغ کشف شده در بورس کالا ، 9 
درصد مالیات بر ارزش افزوده و حدود 7 میلیون تومان 

برای سایر هزینه ها را باید پرداخت کنند.
 

30 هزار تن آهن اسفنجی بریکت در تالار 
صادراتی به فروش رسید

در معاملات روز دوشنبه 30 هزار تن آهن اسفنجی 
بریکت نیز توسط شرکت صبا فولاد خلیج فارس 
عرضه شد که این کالا در قیمت پایه، 15 هزار و 260 

تومان کشف قیمت شد و به فروش رسید.
دیروز تالار صادراتی میزبان 33 هزار تن انواع قیر بود 

که این کالا نیز در قیمت پایه به فروش رسید.
5۸9 هزار و 220 تن شمش بلوم، تختال و ورق فولادی 
نیز در تالارهای حراج باز، فرعی و تالار صنعتی و معدنی 
عرضه شد که در تالار حراج باز محصولات فولاد 
خوزستان و فولاد مبارکه بدون رقابت و در قیمت پایه 
به فروش رسید و در تالار صنعتی نیز محصولات در 

محدوده قیمت پایه معامله شد.

شاخص بورس منفی ماند
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز 
دوشنبه، 22 اسفندماه با یک هزار و 571 واحد کاهش 

در ارتفاع یک میلیون و 7۸1 هزار واحدی ایستاد.
شاخص هم وزن با 546 واحد کاهش به 539 هزار و 
104 واحد و شاخص قیمت با 323 واحد افت به 319 

هزار و 44 واحد رسید.
دیروز در معاملات بورس تهران، بیش از 11 میلیارد و 
536 میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 

72 هزار و 392 میلیارد ریال معامله شد.
شاخص فرابورس نیز روز دوشنبه  بیش از 11 واحد 

کاهش داشت و به 22 هزار و 707 واحد رسید.
در این بازار بیش از 7میلیارد و 934 میلیون برگه 
سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات 
معاملات دیروز فرابورس بیش از 334 هزار و 399 

نوبت بود.

گزارش خبری

عقب ماندگی بازار سهام جبران خواهد شد
امسال ارزش معاملات بورس کالا به بیش از 1۰۰۰ همت رسیده است

روز دوشنبه 22 اسفند 1401، در چهارمین 
نشست خبری رئیس و اعضای هیأت 
مدیره سازمان بورس اوراق بهادار با 
اصحاب رسانه، مجید عشقی، رئیس 
سازمان بورس جلسه را با توضیحاتی 
در خصوص عملکرد سازمان در سال 
1401 آغاز کرد و سپس در قامت 
پاسخگویی به سؤالات خبرنگاران 

حاضر شد.
مجید عشقی در خصوص بازگشایی 
نماد   های معاملاتی اظهار داشت: 
خوشبختانه بسیاری از نمادهایی که 
طی ماه   ها و سال   ها بسته بوده اند، 
طی سال گذشته بازگشایی شده اند 
و کماکان نسبت به نماد   های بسته 
بی تفاوت نیستیم و به دنبال رفع 

گره   ها و مشکلات آنها هستیم.
وی در خصوص حاکمیت شرکتی نیز 
اظهار داشت: سال آینده سال اجرای 
حاکمیت شرکتی است. ما در رعایت 
حاکمیت شرکتی نقص   های جدی 
داریم. لذا سال آینده برنامه جدی 
برای آموزش مدیران ناشران خواهیم 
داشت که امیدوارم نتایج خوبی 
برای رعایت حقوق سهامداران اقلیت 

داشته باشد. وی در مورد پرداخت سود 
نقدی سهامداران گفت: در سال جاری 
بیش از 30 میلیون نفر واریزی سود 
سنواتی داشتیم. سجام امسال همه 
سود   های نقدی را پرداخت کرد. در این 
بین افرادی بودند که حدود 100 میلیارد 
تومان سود   های رسوبی طلبکار بودند. 
رئیس سازمان بورس در خصوص 
عملکرد هیأت داوران گفت: مشکلی 
که همواره در این هیأت مشاهده 
می شد بحث طولانی شدن رسیدگی 
به پرونده   ها بود. امسال این آمار 
کاهش بسیاری داشته و مدت پیگیری 
پرونده    ها به کمتر از صد روز رسیده 
است. عشقی بیان داشت: امسال 
ارزش معاملات بورس کالا به هزار 
همت رسیده و بیش از 110 میلیون تن 
کالا در این بازار معامله می شود، این 
مسأله اطمینان قابل قبولی در فروش 
شرکت    ها ایجاد کرده و طی سال  آینده 
نیز این سیاست را پیش خواهیم برد 
و اقلام بیشتری به بورس کالا ورود 

کرد. خواهد 
وی درخصوص توسعه صندوق   ها 
گفت: ما با کمک نهاد   های مالی 

بخش بویژه 
صندوق تضمین اصل سرمایه، اهرمی، 
املاک مستغلات، صندوق اوراق دولتی 
و… را داشتیم که عمدتاً توسط بخش 
خصوصی طراحی و راه اندازی شد و 
ان شاءالله در سال آینده توسعه این 

صندوق    ها را در دستور کار داریم. 
این اتفاق مثبتی است که طیف 
متنوعی از صندوق    ها را داریم که 
سطح ریسک پذیری متفاوتی دارد و 
سلیقه    های متفاوت را دربرمی گیرد.

 
چقدر به دغدغه   های 

سرمایه گذاران در بودجه پرداخته 
شده است و تا چه میزان این موارد 

محقق شده است؟
قبل از اینکه بحث بودجه در دولت 
مطرح شود، کمیته ای از کانون ها، 
نهادها، اتاق بازرگانی، صاحبنظران و 
فعالان بازار سرمایه تشکیل شده و 
با بررسی هایی که انجام شد، یک 
مجموعه شامل بیش از 30 بند از 
دغدغه   های اصلی بازار تهیه و نتایج 
آن به دولت و کمیسیون تلفیق ارائه 
شد. خوشبختانه با مسائل اصلی 
در لایحه بودجه موافقت شده و در 
خصوص مواردی که موافقت نشد، 
پیگیر طرح آنها برای تعیین سازوکاری 

در قوانین هستیم.
 

سازکار صندوق تثبیت بازار 
چیست؟

سرمایه،  ر  بازا تثبیت  صندوق 
شیوه نامه معاملاتی دارد و روی این 
شیوه نامه نظارت نیز صورت میگیرد. 
اینکه کجا وارد شود و چه زمانی و به 
چه نحوی وارد شود، طبق شیوه نامه 

تعیین می شود؛ اما صندوق تثبیت 
بازار سرمایه نمی تواند جزئیات ورود 
و خرید سهم    ها را اعلام کند؛ چرا 
که معامله گران می توانند به راحتی 
ورود کنند و معاملات را بی اثر کنند. 
اما صورت    های مالی این صندوق در 
گذشته منتشر شده و در آینده هم 

منتشر خواهد شد.  
در همین راستا، رضا عیوض لو، 
معاون نظارت بر بورس   ها و ناشران 
بیان داشت: بعد از سال 1399 و افت 
و خیز شاخص    های اصلی بورس 
شاهد رسیدن شاخص هم وزن به 
سقف    های تاریخی هستیم در حالی 
که شاخص کل همچنان با سقف    های 
خود فاصله دارد و شائبه شاخص سازی 
صندوق    های تثبیت و توسعه بازار 

سرمایه رد می شود.
 

افزایش دامنه نوسان چه شد و چه 
تاریخی اجرایی می شود؟

دستکاری زیرساخت    های بازار سرمایه 
بحث حساسی بوده و تا زمانی که 
الزامی در این خصوص به وجود نیاید، 
متغیر   های آن را تغییری نخواهیم داد. 
وی افزود: افزایش دامنه نوسان، 
سیاستی بوده که سازمان بورس از 
پیش آن را مدنظر قرار داده است 
اما این درخصوص نیز باید شرایط 
و توان بازار درنظر گرفته بشود. ولی 
درحال حاضر زمان مشخصی برای 

این امر مدنظر نیست اما به طور کلی 
دامنه نوسان تا 10 درصد افزایش پیدا 

خواهد کرد.
 

بحث عرضه خودرو در بورس کالا 
به کجا خواهد رسید؟

همه می دانیم که جای خودرو 
به خودی خود در بورس نیست. 
اما شرایطی که پیش آمد و نحوه 
قرعه کشی در کشور، نتیجه  ای جز 
از بین رفتن صنعت خودرو سازی 
مصرف کنندگان  شدن  ر  متضر و 
نداشت. علت عدم افزایش کیفیت 
خودرو، این بود که اساساً در سال    های 
گذشته بخشی به نام تحول و توسعه 
نداشتند.  وی گفت: ما نمی توانیم 
عرضه کننده را مجبور کنیم که از 
روش ما استفاده کند. تعهداتی دارند 
که باید به آن عمل کنند و در سال 
آینده تعهدات مدیران عامل را پیگیری 
خواهیم کرد. شرکت    ها باید حقوق 
سهامداران را رعایت کنند و خودرو را با 
زیان نفروشند. این مهم ترین چالش 

ما با خودروسازان خواهد بود.
عشقی تأکید داشت: عرضه خودرو در 
بورس کالا هم منتفی نشده است. اما 
سیاست کلی ما این نیست که آنها 
را مجبور کنیم حتماً در بورس کالا 
عرضه کنند. سیاست ما این است 
که خودروسازان زیان نکنند و صرفه 

و صلاح سهامداران را رعایت کنند.

خ تورم چه زمانی  با توجه به نر
قیمت سهام بازار به ارزش 

واقعی خود می رسند؟
شاخص بازار سرمایه روندی طبیعی 
را طی می کند و همیشه به همین 
ترتیب بوده که با شیب  ملایمی 
پیش می رود و یا به طور مقطعی با 
افتی روبه رو می شود و بعد از مدتی 
عقب ماندگی    های خود را جبران 
می کند. درخصوص بازار   های موازی 
همچون طلا و مسکن نیز چنین 

قاعد   های وجود دارد.  
وی ادامه داد: روند بازار سهام در 
سال 1399 غیرمنطقی بوده و آن 
را نباید در نظر گرفت اما اکنون 
باتوجه به تورم و البته وضعیت 
شرکت    ها روند بازار کاملاً منطقی 
است و به طور حتم عقب ماندگی 

خود را جبران خواهد کرد. 
همچنین معاون نظارت بر بورس   ها 
و ناشران سازمان بورس نیز در 
در  داشت:  بیان  خصوص  این 
سال 1399، قیمت  نماد   ها از ارزش 
واقعی شان فاصله گرفته بود اما 
اکنون قابل مقایسه با آن زمان 
نیست چراکه مقوله ای همچون 
تورم بی شک بر بازار سهام تأثیر 
 گذاشته است؛ همچنین نسب 
P/Eدر حد منطقی و معقولی قرار 
دارد و بازار سرمایه عقب ماندگی  

خود را جبران خواهد کرد.

امسال، همه 
سودهای نقدی و 

سنواتی سهامداران 
از طریق سجام 

پرداخت شده 
است

پرداخت سود 
فقط با سجام

مجموع کالاهای 
معامله شده در 

بورس کالای 
ایران در 1401
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عکس: سنا

صنعت کاشی و سرامیک یکی از 
صنایعی است که در سال های گذشته 
به امر صادرات اهمیت ویژه ای داده 
است و توانسته بازارهای جدیدی را 

برای محصولات خود ایجاد کند.
این صنعت در سال 1400 صادرات خود 
را افزایش داد و براساس اعلام دست 
اندرکاران امر، تمامی ارز حاصل از 
صادرات خود را به بازارهای ایران 
بازگرداند تا در زمینه کلان اقتصادی نیز 
نقش مثبت خود را ایفا کرده باشد. 
آمار نشان می دهد تا پایان بهمن 
ماه، شرکت های کاشی و سرامیکی در 
حدود 11 میلیون و 746 هزار متر مربع 
از محصولات خود را از طریق صادرات 

به فروش رسانده اند.
اما این صنعت در سال جاری با 
مشکلات عدیده ای نیز دست به 
گریبان بود که با تمامی این مشکلات 

توانست رشد و تولید خود را ادامه دهد 
و در امر به روز رسانی تکنولوژی های 
ساخت نیز به نتایج قابل قبولی 
دست یابد. در این خصوص، امیر 
پروال، مدیر فعال در صنعت کاشی 
و سرامیک در مصاحبه با خبرنگار 
روزنامه ایران گفت: یکی از صنایع 
معدنی غیرفلزی که در کشور بیشترین 
خودکفایی و قدمت قابل توجهی 
دارد، صنعت کاشی و سرامیک است 
و محصولات این صنعت از نمونه 
محصولاتی به شمار می رود که با هنر 
و سنت ایرانی گره خورده و جزو صنایع 

بومی کشور محسوب می شود.
وی به مهم ترین مشکلات موجود در 
صنعت اشاره کرد و در این خصوص 
عنوان کرد: صنعت کاشی و سرامیک 
ایران در سال های اخیر مشکلات 
مختلف از تحریم گرفته تا تأمین 
نقدینگی و سرمایه در گردش را تجربه 
می کند و معضلات کلان اقتصاد ایران 
نظیر تورم بالا هم بر این مشکلات 
افزوده است. بنابراین طی سال های 
گذشته کمتر به اصلاح و توسعه 

سازکارها پرداخته شده است.

وی ادامه داد: به جرأت می توان گفت 
اساسی ترین چالش در این صنعت 
موانع موجود در امر صادرات می باشد 
که با تسهیل نقل و انتقال منابع مالی 
می توان سازکار نوینی را برای این امر 
اختصاص داد. علاوه بر این تسهیل 
واردات ماشین آلات صنعتی می تواند 
منجر به توسعه فعالیت شرکت های 

صنعتی فعال در این حوزه شود.
پروال افزود: علاوه بر این مشکلاتی 
نظیر مشکلات حمل و نقل، بی ثباتی 
نرخ ارز و افزایش هزینه های مبادله 
از جمله چالش های اساسی در این 
صنعت می باشد که رفع هرکدام از 
این چالش ها به طور کامل می تواند 
نقش بسزایی در پیشرفت این صنعت 

باشد. داشته 
 

رشد 53 درصدی درآمدهای 
صنعت کاشی در 1401

به گزارش سایت چابک آنلاین، بررسی 
آمار تولید و فروش شرکت های کاشی 
وسرامیکی فعال بازار سرمایه نشان 
می دهد، این شرکت ها تا پایان بهمن 
ماه سال جاری بیش از 31 میلیون 

متر مربع انواع محصولات خود را در 
بازارهای داخلی و صادراتی به فروش 
رسانده اند که در حدود 2.4 درصد 
نسبت به ارقام اعلام شده در سال 

قبل کاهش یافته است. 
با این حال، افزایش قیمت محصولات 
در این مدت باعث شد تا این 
شرکت ها باوجود فروش کمتر، درآمد 
ریالی بیشتری داشته باشند. بر این 
اساس، مجموع  درآمدهای شناسایی 
شده این گروه تا پایان بهمن ماه به 3 
هزار و 647 میلیارد تومان رسیده که در 
مقایسه با سال قبل حدود 53 درصد 

رشد را نشان می دهد.
به گفته مدیران صنعت، بخش بسیار 
زیادی از نهاده های مورد نیاز تولید 
صنعت کاشی و سرامیک در داخل 
کشور موجود است و شرکت ها دراین 
سال ها پروژه های بسیار مناسبی را 
برای بهبود تکنولوژی تولید و افزایش 
کیفیت تولیدات خود انجام داده اند. 
با وجود این، بخشی از مواد مورد نیاز 
در تولید کاشی و سرامیک از خارج از 
کشور تأمین می شود و نیاز شرکت ها 

به واردات همچنان پابرجاست.

رشد 53 درصدی درآمدهای کاشی و 
سرامیکی های بورسی

طی 11 ماهه سال 14۰1 بیش از 11 میلیون متر مربع از محصولات کاشی و 
سرامیکی صادر شد

صنایع بورسی

گروه اقتصادی
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